voluptatis, sed necessitatis, vt si faciat ad exercitium, vel apparetum prouocandum & huiusmodi. Et fine scandalis, licet Pif. dicat omnino prohibitum.

- 3 Tertio, est peccatum mortale, quando diebus festis, ut caliter quod omittunt diuina necessaria ad salutem, ut miserae, & alia, ad quae tamen ex precepto, vel si impeditur alios, ne possint audire. In aliis autem diuinis communiter est veniale, vel nullus quia ad haec non tenemur. Quartro, est nimis affectu, qui tam posset esse, quod peccatum constitueret mortale. Ide ex nimia venatione contingit, quod minorem homines habent curam de familia, de repu. vel alius, ad quae tenetur. Quinto, quidam dominii priuati alios ne possint venari, quod est contra naturalem legem, hoc enim tyrannicum, est secundum Caiet. iu. summa, ibi, contra bonum commune, contra libertatem, & utilitatem, & tantum est propter proprium bonum delegations. Ideo non ex quo a mortali tales, maximè quādo apponunt penam notabilēm, alii veniantibus, nisi ab antiquo, cuius principij non esset recordatio, venationes sint domino referuate, & tunc etiam pena debet moderari. Non enim propter vnam venationem æquum est, ut quis occidatur, vel multiletur, neque tales leges, vel statuta, vindicent tolerabilius, & iusta.

VENDITIO.

V Venditio, suprà, Empio, & Negotiatio, & Monopolio, per totum.

VERBERATIO.

I Verberantes scholares causa correctionis, & parentes filios clericos etiā in facris, licetē

faciunt, nec incidente in canonē, si moderatē faciant. 5. Excommunicatio, prima. Non enim hoc si suadente diabolō, sed iustitia.

- 2 Verberatio, ex eo quod non potest solvere, si veniat ad pinguiorem fortunam, non tenetur amplius solvere, secundum Bal, in l. fina, if in ius voc, quia luitio corporalis, cedit loco solutionis, glo. in ca. sicut indigū de homi. Secus est si est impotens, & defteratur solutio, quia tenebitur quando venierit ad pinguiorem fortunam, c. Odardus, de sol. & ibi Pa. Si autem est impotens, & cedit bonus, & non luit penam, tenebitur, ut dicit gl. in regula, peccati, in 6. licet aliqui contraria teneant, primum tamē me lius, supra, Restitutio, §. 55.

VESTIS.

V Estis, suprà, Ornatus, per totum. Conferatio, §. 12. Benedictio, §. 3. Abbas, §. 8.

VICARIUS.

V Vicarius est, qui alterius vicē gerit, sive in officio consuetudine, huius non extra eodē, per totum. Et in direc. lib. 3, titu. 8. C. de officio eius qui vi. al. ge. per totum:

- 2 Vicariorum quidam sunt perpetui, & non ad tempus, ut qui ecclesiari parochialium curam habent, & qui episcopi autoritate constituantur, c. ad haec de officio, vicā, & tales aliam vicariam habere non possunt, & prouideas, cod. tit. nec sine causa possunt amoueri, id. c. ad haec, & debent habere 25. annos, & promoveri ad fæderacionem, in cle, que de ecclesiis, cod. titu. alii ipso facto sunt priuati, & tales constituantur solum in ecclē sia parochiali, nō rurale, secundum glo. in cle. vnic. eo. tit. & non possunt constituere

vicarium

VICARIUS.

vicarium alium perpetuum, sed bene temporalem, ut dicit Car. ibi. Potest ramen instaurare perpetuum vicarium autoritate episcopi rector ecclēsī, secundum Arch. floren.

- 3 Quidam sunt vicarij temporales, sicut mercenarii, in adiutorium curæ animarum assumpti, quando scilicet rector per viam delegationis comitit illi auctoritate audiendi confessiones, quia hoc potest, etiam nō habenti curam animarū, nisi sit ei prohibitum, ut peregrino, & ignoto de cle, peregrin per tou, quia comitit tere illis, ad episcopū speciat. ca tua. de cle, peregr. Idem si comitatur religio, cui a sua regula, vel suo prælato prohibetur.

- 4 Alij sunt vicarij deputati sive per aliqua dictē, sive prouincia, vel loco, de quibus est c. pen. eod. tit. & c. adiutor. 16. q. i. qui dicuntur iurisdictiones, tantam habentes auctoritatem, quanta eis coedidit, & capiimus de priu.

- 5 Alij sunt vicarij generales, qui ad omnia incumbunt prælato constituantur, nō solum res pecunie curia, sed etiā res pecunie omnium incumbunt, & possunt cognoscere causas totius dicēce. inquire, corrige excessū, & huiusmodi, nō tamen beneficia conferre, c. cum generali, in 6. o. tit. hanc ordinariam iurisdictionē, & possunt excōmunicare, sed quia in Italia vicarius, & officialis rārō differunt, inspicienda est eorum cōmisiō quæ & quanta sit, & iuxta illius tenorem iudicare.

- 6 Alij dicuntur vicarij foranei, vel quia foris dicēce, constituantur, vel ex eo quod teneant forū, vel quod de foris veniant, & est officialis episcopi, non habens ordinariam iurisdictionem,

sed delegatam, nō faciens consistorium cum episcopo, sicut vica riū generalis, & non potest ea, quæ prohibentur illi, in calicet. eo. tit. 6. nisi hac specialiter cōmittantur, idem cōmisiō ei facia debet inspici. Et non quid merus secularis, vel clericus vxoratus, nō potest esse vicarius episcopi, secundum Pa. in ca. 2. de cle. coniuga. Et dicit Pa. in c. pastoralis, de refer. quid quidam est perpetuus, quidam temporalis.

- 7 Prædicti vicarij temporales, regulariter vicarium facere non possunt, ca. clericos, eo. tit, etiam si habeant iurisdictionem ordinariam, quia non habent eam iure suo, intellige nisi si habeant speciale mandatum substituendū, vel nisi sit confuetudo, quia institutus vicarium, & sciens cōsuetudinem, videtur consentire in illam, vel quando non potest totum per se facere, quia intentio institutus est, quod faciat solum quod potest, & si sit archipresbyter viciarius episcopi in spiritualibus, potest aliam substituere, de off. archipresby. c. ministerium, sed dienus vicarius, non potest totum committere, in casu quo non potest omnia per se, sed partē, Hoc si, dicit quid quod ad modicū tempus, & ex magna causa, & non nimis frequenter, poterit alium relinquare loco sui, sicut fit tota die. arg. si de officiis cui mand. est. l. i. s. & c. peruenit de appell.